
HALTUNGSFORM DER HENNEN  
IST TOP-KAUFKRITERIUM

Es gibt einige Kriterien, die beim Einkauf von Eiern wichtig sein können.  
Bitte wählen Sie maximal fünf Kriterien, auf die Sie beim Eiereinkauf besonders achten.

Angaben in %, n=1.985 Befragte, Basis: Eierkonsum im HH zumindest selten 
Quelle: RollAMA Motivanalyse März 2022/AMA-Marketing

Haltungsform der Hennen (Bio, Freiland, Bodenhaltung)
Österreichische Herkunft

Frische
Herkunft aus der Region

Direkt vom Bauern
Tierwohl

Preis
Eiergröße / Gewichtsklasse

Geprüfte Qualität
Optik (kein Schmutz bzw. Bruch)

Packungsgröße
GVO-freie (= gentechnikfreie) Fütterung der Hennen

Rückverfolgbarkeit zum Erzeuger
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39
39
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29
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20
20

16
15


